

Antragsformular für ein DRG-Reisestipendium 15. International Turfgrass Research Conference (ITRC) 2025 in Japan



Bitte füllen Sie das Formular vollständig aus und senden Sie es zusammen mit den erforderlichen Anlagen bis zum **25. März 2025** an info@rasengesellschaft.de.

Persönliche Angaben	
Name:	
Geburtsdatum:	
E-Mail-Adresse:	
Telefonnummer:	
Hochschule/Forschungseinrichtung:	
Fachbereich/Institut:	
2. Akademischer Status	
() Masterstudierende/r	
() Promovierende/r	
() Wissenschaftliche/r Mitarbeiter/in	
() wissensonarinene, with a series, in	
Referenzperson (optional) (Name & Kontakt):	
Referenzperson (optional) (Name & Kontakt):	
Referenzperson (optional) (Name & Kontakt): 3. Angaben zur Teilnahme an der ITRC	
Referenzperson (optional) (Name & Kontakt): 3. Angaben zur Teilnahme an der ITRC Eingereichter Abstract (Titel):	
Referenzperson (optional) (Name & Kontakt): 3. Angaben zur Teilnahme an der ITRC Eingereichter Abstract (Titel): Art der Präsentation:	
Referenzperson (optional) (Name & Kontakt): 3. Angaben zur Teilnahme an der ITRC Eingereichter Abstract (Titel): Art der Präsentation: () Poster	
Referenzperson (optional) (Name & Kontakt): 3. Angaben zur Teilnahme an der ITRC Eingereichter Abstract (Titel): Art der Präsentation: () Poster () Vortrag	

4. Anlagen (bitte beifügen)

- Motivationsschreiben (max. 1 Seite)
- Wissenschaftlicher Lebenslauf
- Bestätigung über die Annahme des Abstracts (falls vorhanden)
- Empfehlungsschreiben einer Referenz-Person (optional)
- DRG-Mitgliedschaft ja / nein
- Übersicht der geschätzten Reisekosten (Flug, Hotel, Tagungsgebühr etc.)
- Beantragte Höhe des Reisestipendiums: €

5. Einverständniserklärung

Ich bestätige hiermit, dass die Angaben in diesem Antrag wahrheitsgemäß und vollständig sind. Im Falle der Bewilligung des Stipendiums verpflichte ich mich:

- 1. Einen **Bericht zur Tagung und zur Exkursion** exklusiv für die Zeitschrift RASEN zu verfassen, der in der Ausgabe 3- bzw. 4-2025 veröffentlicht wird (zeitliche Abstimmung möglich)
- 2. Eine Kurzfassung für die Rubrik "Aktuelles" auf der DRG-Homepage wird zeitnah eingereicht.

Ich nehme zur Kenntnis, dass die Auszahlung des Stipendiums in zwei Teilen erfolgt:

- **Erste Auszahlung:** 80 % des beantragten Reisestipendiums vor Abreise.
- **Zweite Auszahlung:** 20 % des beantragten Reisestipendiums nach fristgerechter Abgabe der Berichte für die Zeitschrift RASEN und DRG Homepage.

Hinweis:

Die Auswahl erfolgt durch eine Jury aus drei DRG-Vorstandsmitgliedern sowie zwei Mitgliedern des Beirates Rasenwissenschaft an der Hochschule Osnabrück. **Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.**

Oatum:	Unterschrift:
--------	---------------

Deutsche Rasengesellschaft e.V.

E-Mail: <u>info@rasengesellschaft.de</u> **Webseite:** <u>www.rasengesellschaft.de</u>